
,3

Sr-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

Ufficio Tecnico

DETERMINAI - DEL J | 810,2013

Oggetto: Impegno ed affidamento alla ditta D.G.S. s.r.I di Enna per fornitura ed
installazione di climatizzatore.
C.I.G.: ZA40A5BED9

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico.

VISTO il Regolamento del lavori , fornitura e servizi in economia approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 21 aprile 2008.

CONSIDERATO che le alte temperature del periodo estivo costringono il personale
addetto alla custodia del cimitero comunale, ad espletare il servizio in condizioni disagiate.

ACCERTATO che l'ufficio dei custodi del cimitero risulta privo di impianto di
raffreddamento.

ACCERTATO, altresì, che già in diversi uffici dell'Ente da tempo si è provveduto ad
installare apparecchiature (climatizzatori) utili a fronteggiare le alte temperature;

RITENUTO di dover provvedere in merito.

CONSIDERATO che sono stati richiesti preventivi a diverse ditte e che l'unica offerta
pervenuta è quella della ditta D.G.S. s.r.I di Enna.

ATTESO che la predetta ditta, per la fornitura e la installazione di n° 1 climatizzatore a
pompa di calore con potenza di 9.000 BTU A-A con anni 2 di garanzia, ha chiesto la
somma di €. 680,00 oltre I.V.A.

RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare
la fornitura in parola trattandosi di intervento finalizzato ad assicurare un servizio
indispensabile ed obbligatorio oltre che urgente onde evitare grave danno per l'Ente.

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006.

VISTO l'art. 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in
economia, che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento
diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi



di cui all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore
degli stessi non superi euro 20.000, 00 , con esclusione dell'I.V.A..

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

VISTO il D.U.R.C, emesso il 26/03/2013.

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Affidare alla Ditta D.G.S. s.r.l di Enna la fornitura e la installazione di n° 1
climatizzatore a pompa di calore con potenza di 9.000 BTU A-A con anni 2 di garanzia,
per la somma di €. 822,80 I.V.A inclusa.

2. Impegnare la somma complessiva di €. 822,80 I.V.A. inclusa, al capitolo n. 3300,
intervento 2/01/03/05, del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;

3. Individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 il Geom.
Nicoletti Salvatore;

4. Incaricare il Geom. Nicoletti Salvatore il quale curerà, altresì, l'attestazione di
regolare fornitura;

5. Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare
un servizio indispensabile per l'Ente ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell'
art. dell'art. 163 del D.L. 267/00;

6. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta D.G.S. s.r.l di Enna
su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa Sede, previa verifica della
regolare fornitura mediante accreditamento presso la Banca Monte dei Paschi Siena -
agenzia di Piazza Armerina (EN), alle coordinate bancarie - IBAN:
IT05S0103083691000001215084 e previa verifica della regolarità contributiva della ditta
medesima.

IL RESPO
(Geom

NTO

xf,!L RESPONSAB
': Arch. Nicolo Mazza

EL SETTORE TECNICO

Visto: IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Alfredo Verso)


